
Comparativa Presupuesto Global 

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS PRESUPUESTO 2017 PRESUPUESTO 2016 
TOTAL PRESUPUESTO GASTOS  1.057.171,00€      1.299.710,00€   
 Gastos de personal 777.622,80€ 876.285,48€ 

Retribuciones Básicas 600.117,92€ 674.890,96€ 

Cuotas de la Seguridad Social 177.504,88€ 201.394,52€ 

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 279.547,59€ 410.384,98€ 

Arrendamientos y Cánones 53.156,00€ 25.705,00€ 

Servicios Informáticos y Comunicación 21.000,00€ 36.300,00€ 

Formación y Apoyo Grupos Investigación 79.971,12€ 160.716,60€ 

Trabajos realizados por Profesionales 38.812,00€ 101.998,86€ 

Gastos de Locomoción e indemnización de gastos 69.026,47€ 63.037,92€ 

Material, Suministros y Otros 17.582,00€ 22.626,60€ 

Amortización del inmovilizado y otros gastos 0,00 13.039,68€ 

Amortización del Inmovilizado 0,00 13.039,68€ 

TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS  1.057.171,00€      1.299.710,00€   
Subvención del Departamento de Salud 475.000,00€ 475.000,00€ 

Subvención por cesión de Locales-BIOEF y Osakidetza 53.156,00€ 25.705,00€ 

Instituto de Salud Carlos III 127.206,20€ 201.955,60€ 

Proyectos Europeos 401.609,29€ 597.049,32€ 

Comparativa Presupuesto Global 



Comparativa Presupuesto Global 

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS PRESUPUESTO 2018 PRESUPUESTO 2017 
TOTAL PRESUPUESTO GASTOS  1.069.200,00€ 1.057.171,00€ 

Gastos de personal 742.447,92€ 777.622,80€ 

Retribuciones Básicas 576.600,00€ 600.117,92€ 

Cuotas de la Seguridad Social 165.847,92€ 177.504,88€ 

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 326.750,72€ 279.547,59€ 

Arrendamientos y Cánones 53.156,00€ 53.156,00€ 

Servicios Informáticos y Comunicación 21.000,00€ 21.000,00€ 

Formación y Apoyo Grupos Investigación 54.718,05€ 79.971,12€ 

Trabajos realizados por Profesionales 93.710,00€ 38.812,00€ 

Gastos de Locomoción e indemnización de gastos 87.584,67€ 69.026,47€ 

Material, Suministros y Otros 16.582,00€ 17.582,00€ 

TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS  1.069.200,00€ 1.057.171,00€ 

Subvención del Departamento de Salud 475.000,00€ 475.000,00€ 

Subvención por cesión de Locales-BIOEF 25.200,00€ 25.200,,00€ 

Subvención por cesión de Locales-Osakidetza 27.956,00€ 27.956,,00€ 

Instituto de Salud Carlos III 147.247,50€ 127.405,30€ 

Proyectos Europeos 393.795,34€ 401.609,29€ 

Comparativa Presupuesto Global 



Comparativa Presupuesto Global 

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS PRESUPUESTO 2019 PRESUPUESTO 2018 

TOTAL PRESUPUESTO GASTOS  1.230.493,00€ 1.069.200,00€ 

Gastos de personal 790.460,00€ 742.448,00€ 

Retribuciones Básicas 612.980,00€ 576.600,00€ 

Cuotas de la Seguridad Social 177.480,00€ 165.848,00€ 

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 440.033,00€ 326.752,00€ 

Arrendamientos y Cánones  95.053,00€ 53.156,00€ 

Servicios Informáticos y Comunicación  20.180,00€ 21.000,00€ 

Formación y Apoyo Grupos Investigación  48.393,00€ 54.719,00€ 

Trabajos realizados por Profesionales 151.066,00€ 93.710,00€ 

Gastos de locomoción   87.354,00€ 87.585,00€ 

Material, Suministros y Otros  37.987,00€ 16.582,00€ 

TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS  1.230.493,00€ 1.069.200,00€ 

Departamento de Salud 475.000,00€ 475.000,00€ 

BIOEF-Cesión de locales  26.000,00€ 25.200,00€ 

Osakidetza-Uso de instalaciones  69.053,00€ 27.956,00€ 

Proyectos Europeos  428.373,00€ 393.796,00€ 

Instituto de Salud Carlos III 166.067,00€ 147.248,00€ 

Otros  66.000,00€ 0,00€ 

Comparativa Presupuesto Global Kronikgune 
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PARTIDAS PRESUPUESTO 2020

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 1.409.362€
TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION 1.409.362€
TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 397.895€

Servicios exteriores directos 336.895€

Cesiones de uso entidades societarias 61.000€

TOTAL GASTOS DE PERSONAL 1.011.467€

Personal Instituto Kronikgune 681.868€

Personal Proyectos finalistas 329.599€

TOTAL INGRESOS 1.409.362€
TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACION 1.409.362€
Aportación/Subvención entidades societarias 536.000€

Financiación externa finalista y otros acuerdos 873.362€

Facturación de EE.CC. y otros servicios de I+D+i -€

INVERSIONES Y OTRAS OPERACIONES DE CAPITAL -€

PRESUPUESTO INSTITUTO KRONIKGUNE 2020
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PARTIDAS PRESUPUESTO 2021 PRESUPUESTO 2020

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 1.636.394€ 1.409.362€
TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION 1.636.394€ 1.409.362€
TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 381.218€ 397.895€

Servicios exteriores directos 320.218€ 336.895€

Cesiones de uso entidades societarias 61.000€ 61.000€

TOTAL GASTOS DE PERSONAL 1.255.176€ 1.011.467€

Personal Instituto Kronikgune 784.313€ 681.868€

Personal Proyectos finalistas 470.863€ 329.599€

TOTAL INGRESOS 1.636.394€ 1.409.362€
TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACION 1.636.394€ 1.409.362€
Aportación/Subvención entidades societarias 636.817€ 536.000€

Financiación externa finalista y otros acuerdos 999.577€ 873.362€

Facturación de EE.CC. y otros servicios de I+D+i -€ -€

INVERSIONES Y OTRAS OPERACIONES DE CAPITAL -€ -€

PRESUPUESTO INSTITUTO KRONIKGUNE 2021-2020
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PARTIDAS PRESUPUESTARIAS PRESUPUESTO 2022

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 1.590.534€

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION 1.590.534€

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 349.446€

Aprovisionamientos/fungible -€

Servicios exteriores directos 314.446€

Cesiones de uso (BIOEF+Osakidetza) 35.000€

Imputación servicios de hospital -€

TOTAL GASTOS DE PERSONAL 1.241.088€

Estructura 856.543€

Proyectos finalistas 384.545€

TOTAL INGRESOS 1.590.534€

TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACION 1.590.534€

Subvención Departamento de Salud 675.818€

Aportación Osakidetza (Cesión de uso) 35.000€

Aportación BIOEF ( Cesión locales BEC) -€

Financiación externa competitiva finalista 758.439€

Financiación externa  no competitiva finalista (otros acuerdos) 121.277€

Facturación de EE.CC. y otros servicios de I+D+i -€

Facturación por propiedad intelectual/industrial -€

INVERSIONES Y OTRAS OPERACIONES DE CAPITAL -€

PRESUPUESTO EJERCICIO 2022


